ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TREVISO

CNPJ:

RUA PAULO DE LORENZI S/N

C.E.P.:

10.461.159/0001-67

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  9/2021 - PE

13/2021

03/12/2021

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  Valerio Moretti, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/2021

9/2021-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

04/01/2022

Aquisição de equipamentos de informática para a Unidade Básica de Saúde do Município de Treviso,

conforme a proposta n° 10461.159000/1200-02 do Ministério da Saúde.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Treviso,   4   de  Janeiro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TREVISO

CNPJ:

RUA PAULO DE LORENZI S/N

C.E.P.:

10.461.159/0001-67

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  9/2021 - PE

13/2021

03/12/2021

Folha:  2/5

APICEBR COMERCIAL EIRELI     (11457)

1

Computador (desktop-básico). Especificação mínima: que esteja

em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com

processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8

thereads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB

ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos

de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior,

operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve

ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme

padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org,

organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos

1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de

detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no

gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo

de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX

10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2

saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display

PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD,

DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse

USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19

polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e

WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10

pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração

exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na

vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete,

teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das

cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor.

Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso,

reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.  - Marca:

COMPUSONIC

UN 10,00  0,0000 3.390,00    33.900,00

Treviso,   4   de  Janeiro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TREVISO

CNPJ:

RUA PAULO DE LORENZI S/N

C.E.P.:

10.461.159/0001-67

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  9/2021 - PE

13/2021

03/12/2021

Folha:  3/5

APICEBR COMERCIAL EIRELI     (11457)

2

Computador portátil (notebook). Especificação mínima: que esteja

em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil

(notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8

thereads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB

velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de

gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB,

em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4

2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas

widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado

deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive

ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2,

mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com

conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede

10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE

802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits),

bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 6 células,

fonte externa automática compatível com o item, possuir

interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor

de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado

de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento

do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso,

reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.  - Marca:

SAMSUNG

UN 1,00  0,0000 5.789,00    5.789,00

3

Impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e fax

opcional). Especificação mínima: que esteja em linha de produção

pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão

de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia,

digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x

600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de

cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco;

capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas;

fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e

WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.  - Marca: XEROX

UN 1,00  0,0000 3.990,00    3.990,00

4

Impressora laser (comum). Especificação mínima: que esteja em

linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de

cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI;

velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de

papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas;

ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir

compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI

802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá

ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12

meses.  - Marca: XEROX

UN 2,00  0,0000 2.300,00    4.600,00

Treviso,   4   de  Janeiro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TREVISO

CNPJ:

RUA PAULO DE LORENZI S/N

C.E.P.:

10.461.159/0001-67

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  9/2021 - PE

13/2021

03/12/2021

Folha:  4/5

APICEBR COMERCIAL EIRELI     (11457)

7

Roteador (LAN). Deve estar em linha de produção pelo fabricante.

Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá

suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar

no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN

10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que

suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e

L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo

os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de

segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas

desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de

17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de

MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de

12 meses. - Marca: ZIXEL

UN 1,00  0,0000 250,00    250,00

8

Tela de projeção. Deve estar em linha de produção pelo

fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de

no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com

pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir

poste central com resistência e sustentação suficiente para

atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de

projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que

permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita

enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem

uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12

meses. - Marca: NARDELLI NRT003

UN 1,00  0,0000 1.050,00    1.050,00

Total do Fornecedor: 49.579,00

MARILICE KEIL     (12043)

6

Projetor multimídia. Deve estar em linha de produção pelo

fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP; Resolução

mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 500:1 Deve

possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA,

01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000

lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática

100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo

VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir

de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O

equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou

recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses. - Marca:

SLIDTEC

UN 0,00  0,0000 2.500,00    2.500,00

Total do Fornecedor: 2.500,00

Treviso,   4   de  Janeiro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TREVISO

CNPJ:

RUA PAULO DE LORENZI S/N

C.E.P.:

10.461.159/0001-67

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  9/2021 - PE

13/2021

03/12/2021

Folha:  5/5

PISON EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA     (12041)

5

No-break (Para computador/Impressora). Especificação mínima:

que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com

potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600

W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com

comutação automática. Tensão de saída 220v. Alarme

audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de,

no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir,

no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto

deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Garantia de 12 meses. - Marca: NEW EASY WAY

UN 2,00  0,0000 691,99    1.383,98

Total do Fornecedor: 1.383,98

Total Geral: 53.462,98

Treviso,   4   de  Janeiro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti